
岡貯水協発第 8号
2025/9/10

関　　係　　各　　位

令和7年度　貯水槽清掃作業従事者研修会

開催について（ご案内）

　初秋の候 益々御清栄のことと、お慶び申し上げます。

　さて、岡山県貯水槽管理事業協同組合が実施しております「建築物飲料水貯水槽清掃作業

従事者研修会」を下記のとおり開催致します。本研修会は、「建築物における衛生的環境の確

保に関する法律施行規則第２８条の2に規定する研修（登録要件たる従事者研修）」であります

ので、御多用中とは存じますが、新任の方、作業に従事する従業員の方が多数受講されます

様、ご配慮をお願い致します。

　なお、本研修会の受講申込期限は、令和7年10月17日（金）です。

手続き等は、下記をご覧下さい。

　　　　　　記

1 研修会の主旨について

　　本研修会は、「建築物における衛生的環境の確保に関する法律施行規則第２８条2の

規定に基づく研修会（登録要件たる従事者研修）で貯水槽清掃作業従事者を対象として

必要な法的知識と実務的知識を修得させることを目的として実施するものです

2 受講資格について

受講資格は、次の通りです。

①岡山県貯水槽管理事業協同組合である会社の従業員で、新任の方、貯水槽清掃作

業に従事する方

②組合未加入の知事登録業者、及びその従業員で、新任の方、貯水槽清掃作業に従事する方

③その他、特別に受講を希望するもの

3 募集人員

・受講受付人員数は、200名で11月21日（金）に受講して下さい。

岡山県岡山市中区藤原73番地

岡山県貯水槽管理事業協同組合



・定員をオーバーする場合は１社３名以上の申込をされた事業所に対して、調整をしていただく

場合がございます。

4 研修内容

研修科目および時間数、講師名などは、別紙の通りです。

5 開催日時

　　令和6年11月21日（金）　　　９時～１７時３０分予定

・上記の1日のみの開催と致します。

6 開催場所

　岡山市北区大内田675

　コンベックス岡山

7 修了証書の交付

 本研修会は、「登録要件たる従事者研修」のことから、受講修了者に後日、修了証書を交付し、

研修受講者名簿に登録致します。

※　遅刻及び途中で退席された方には、修了証書を交付できませんので

　　 ご留意下さい。

8 受講料
１人　　１6，500円　（内訳：　消費税率10％　・　消費税額1,500円　・ 　消費税内税）

　　　　　　　　　　ｲﾝﾎﾞｲｽ登録番号：T5260005001319

インボイス制度の導入により、消費税をいただくこととなりました。

（振り込み手数料は貴社にてご負担願います。）

・依頼人名には、会社名でお振込みをお願いします。

・申込期限；１０月17日（金）
・入金と受講申込はご一緒に手続きを行ってください。

　入金と受講申込、この2つの手続きを取っていただかないと受付が出来ませんのでご注意

　下さい。

　※欠席またはキャンセルの方は、受講料の返金は出来ません。ご了承下さい。

（口座名）
　　　　　中国銀行 平井支店

　　　　　普通預金 1073441

　　　　岡山県　貯水槽　管理事業　協同組合　理事長　　大賀節生

9 受講申込手続きについて

・同封の受講申込書に受講者氏名、ふりがな、生年月日を記入しＦＡＸまたは郵送にて申し込み

　下さい。　　　　　



・定員の関係で、受講人員を制限したり、お断りする場合があります。ご了承下さい。

10 使用テキストおよび参考書

・使用テキスト… 組合で作成したテキストを使用します。

・サブテキスト… 「貯水槽清掃作業従事者研修用テキスト」

　受講者にはテキストを会場にて交付いたしますので、受領してください。

11 受講当日 ・受付　　８：３０～９：００

①受講者は、午前９時までに受付で氏名等のチェックを受けて指定の席へおつき下さい。

　　受講者等に、変更がございましたら、必ず申し出下さい。

　　修了証書が発行できないことがございます。

②昼食、飲料水は各自ご用意下さい。

13 駐車場について

　コンベックス専用の駐車場をご利用下さい。

14 問合せ先

〒703-8245

　岡山市中区藤原73番地
　岡山県貯水槽管理事業協同組合 TEL（086）273-1125

FAX（086）273-1221

（注）

・本案内状は、岡山県貯水槽管理事業協同組合組合員及び岡山県登録業者、予め受講

申込があった特定の業者の方などに発送しております。

　　　　　　　以上


